
 

 

 

KŪNO KULTŪROS IR SPORTO DEPARTAMENTO 
 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS  

GENERALINIS DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KŪNO KULTŪROS IR SPORTO DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS GENERALINIO DIREKTORIAUS 2017 M. 

LAPKRIČIO 23 D. ĮSAKYMO NR. V-974 „DĖL DIDELIO MEISTRIŠKUMO SPORTO 

PROGRAMŲ FINANSAVIMO VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS SPECIALIŲJŲ 

KRITERIJŲ APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2018 m. gruodžio 7 d. Nr. V-1362 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u  Didelio meistriškumo sporto programų finansavimo valstybės biudžeto 

lėšomis specialiųjų kriterijų aprašą, patvirtintą Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės (toliau – Departamentas) generalinio direktoriaus 2017 m. lapkričio 23 d. 

įsakymu Nr. V-974 „Dėl Didelio meistriškumo sporto programų finansavimo valstybės biudžeto 

lėšomis specialiųjų kriterijų aprašo patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Visa valstybės biudžeto lėšų suma, skirta didelio meistriškumo sporto programų 

finansavimui, išskaidoma (procentais) į 4 grupes, numatant, kad:  

3.1. strateginių sporto šakų grupės didelio meistriškumo sporto programų įgyvendinimui 

tenka 55,10 proc. visos didelio meistriškumo sporto programų finansavimui numatytos valstybės 

biudžeto lėšų sumos; 

3.2. kitų nei numatyta Aprašo 3.1 papunktyje, į olimpinių žaidynių programą įtrauktų sporto 

šakų grupės didelio meistriškumo sporto programų įgyvendinimui tenka 18,98 proc. visos didelio 

meistriškumo sporto programų finansavimui numatytos valstybės biudžeto lėšų sumos; 

3.3. kitų nei numatyta Aprašo 3.1 ir 3.2 papunkčiuose sporto šakų grupės didelio 

meistriškumo sporto programų įgyvendinimui tenka 14,43 proc. visos didelio meistriškumo sporto 

programų finansavimui numatytos valstybės biudžeto lėšų sumos;“ 

3.4. neįgaliųjų sporto organizacijų pateiktų didelio meistriškumo sporto programų 

įgyvendinimui tenka 11,49 proc. visos didelio meistriškumo sporto programų finansavimui 

numatytos valstybės biudžeto lėšų sumos.“ 



2 

 

 

1.2. Pakeičiu 16 punktą ir jį išdėstau taip: 

„16. Sprendimas dėl Aprašo 3.4 papunktyje numatytos valstybės biudžeto lėšų dalies 

skyrimo konkrečiai Aprašo 3.4 papunktyje numatytai grupei, priskirtinai didelio meistriškumo 

sporto programai, priimamas įvertinus šios programos priemones pagal visus Aprašo 11-15 

punktus, tačiau bet kokiu atveju valstybės biudžeto lėšų dalis Aprašo 3.4 papunktyje numatytai 

grupei priskirtinų didelio meistriškumo sporto programų įgyvendinimui išskaidoma tokiomis 

proporcijomis:  

16.1. iki 54 proc. šios valstybės biudžeto lėšų dalies neįgaliųjų sporto organizacijų pateiktų 

didelio meistriškumo sporto programų įgyvendinimui skiriama Aprašo 13 punkte nurodytoms 

veikloms (išskyrus Aprašo 16.3 papunktyje nurodytą darbo užmokesčio treneriams mokėjimą), tai 

yra, neįgaliųjų sportininkams Aprašo 15 punkte nurodytoms varžyboms pasirengti ir dalyvauti jose, 

laikantis Aprašo 11-15 punktuose nustatytų reikalavimų; 

16.2. iki 1 proc. šios valstybės biudžeto lėšų dalies neįgaliųjų sporto organizacijų pateiktų 

didelio meistriškumo sporto programų įgyvendinimui skiriama narystės tarptautinėse organizacijose 

mokesčiams pagal pateiktus oficialius tokių mokesčių sumokėjimą pagrindžiančius tarptautinių 

organizacijų dokumentus sumokėti; 

16.3. iki 10 proc. šios valstybės biudžeto lėšų dalies neįgaliųjų sporto organizacijų pateiktų 

didelio meistriškumo sporto programų įgyvendinimui yra skiriama išlaidų, susijusių su suaugusiųjų 

rinktinių trenerių, kurių sportininkai per pastaruosius 4 metus paralimpinių, kurčiųjų žaidynių 

programų sporto šakose iškovojo I-IV vietas paralimpinėse, kurčiųjų žaidynėse ir I-III vietas 

pasaulio ir Europos čempionatuose bei aplenkė ne mažiau kaip 50 proc. varžovų, darbo užmokesčio 

mokėjimu, padengimui. Valstybės biudžeto lėšomis mokėtina trenerio 1 mėnesio darbo užmokesčio 

suma apskaičiuojama, atsižvelgiant į nustatytą Lietuvos minimalų mėnesinį atlyginimą (toliau – 

MMA). Lėšos trenerių darbo užmokesčio sumokėjimui yra apskaičiuojamos taip: 

16.3.1. 1-2 sportininkus treniruojančiam treneriui yra mokamas 0,5 MMA dydžio 

atlyginimas; 

16.3.2. 3-4 sportininkus treniruojančiam treneriui yra mokamas 0,75 MMA dydžio 

atlyginimas; 

16.3.3. 5 ir daugiau sportininkų treniruojančiam treneriui yra mokamas 1 MMA dydžio 

atlyginimas; 

16.3.4. Sunkios negalios sportininkus treniruojančiam treneriui (darbingumas 0 iki 40 proc.) 

yra mokamas 1,5 MMA dydžio atlyginimas; 

16.3.5. Jeigu susumavus visų neįgaliųjų sporto organizacijų, pateikusių didelio meistriškumo 

sporto programas, poreikį trenerių darbo užmokesčiams mokėti lėšų nepakanka, atitinkamai 

proporcingai mažinama valstybės biudžeto lėšomis mokėtina išlaidų, susijusių su kiekvieno trenerio 

darbo užmokesčio mokėjimu, dalis; 



3 

 

 

16.4. iki 13 proc. šios valstybės biudžeto lėšų dalies yra skiriama respublikos neįgaliųjų 

sporto šakų čempionatų vykdymui. Lėšų suma apskaičiuojama atsižvelgiant į einamųjų metų tokių 

čempionatų faktinį dalyvių, kaip jie apibrėžti šių čempionatų nuostatuose, skaičių; 

16.5. iki 2 proc. šios valstybės biudžeto lėšų dalies yra skiriama neįgaliųjų sporto 

organizacijų rinktinių narių dalyvavimui sveikųjų žmonių sporto renginiuose finansuoti. Lėšų suma 

apskaičiuojama pagal einamaisiais metais sveikųjų žmonių sporto renginiuose dalyvavusių 

neįgaliųjų sportininkų skaičių; 

16.6. iki 25 proc. šios valstybės biudžeto lėšų dalies yra skiriama neįgaliųjų sporto 

organizacijų programų administravimo išlaidoms (kaip jos apibrėžtos Valstybės biudžeto lėšų 

skyrimo, naudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos aprašo 30 punkte). Lėšų suma 

apskaičiuojama pagal neįgaliųjų sporto organizacijų pateiktas programas, kiekvienai neįgaliųjų 

sporto organizacijai prie Aprašo 16.1–16.5 papunkčiuose apskaičiuotos lėšų sumos papildomai 

pridedant iki 25 proc. lėšų neįgaliųjų sporto organizacijų pateiktų didelio meistriškumo sporto 

programų administravimui finansuoti, tačiau bet kuriuo atveju, nustatant kiekvienos neįgaliųjų 

sporto organizacijos pateiktos didelio meistriškumo sporto programos administravimo išlaidoms 

skiriamą konkrečią valstybės biudžeto lėšų dalį, prioritetas teikiamas Aprašo 16.1 papunktyje 

nurodytų veiklų finansavimui.“ 

2. N u s t a t a u , kad Lietuvos Respublikos neįgaliųjų sporto organizacijų 2019 metų didelio 

meistriškumo sporto programos, kurių įgyvendinimui prašoma skirti valstybės biudžeto lėšų pagal 

Departamento generalinio direktoriaus 2011 m. vasario 4 d. įsakymą Nr. V-24 „Dėl Valstybės 

biudžeto lėšų skyrimo naudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

turi būti pateiktos ne vėliau kaip iki 2018 m. gruodžio 17 d. 

 

 

 

Vyresnioji patarėja, atliekanti 

generalinio direktoriaus funkcijas                       Kornelija Tiesnesytė 


